
Sr. Antonio de Presno 5580336237
6.15 kW 2 de Abril de 2025

1B 779241203481

680 kWh $ 2,380

10 773 kWh $32

98.66 % MES $ 2,348

$28,561.00 MXN $380.00 MXN $28,181.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.2 AÑOS 615 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.4 %



Propuesta 1 2 de Abril de 2025 17 de Abril de 2025

20250426

Sr. Antonio de Presno  
5580336237

10 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

10 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 97,500.00

Descuento $ 7,800.00

TOTAL (MXN) $ 89,700.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $97,500.00
Enganche: $78,000.00
Saldo al termino de la instalación : $14,625.00
Pago final al cambio de medidor: $4,875.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 28,561.00 $ 380.00 $ 0.00 $ 28,181.00 $ 28,181.00 $ -61,519.00

2 $ 29,417.83 $ 391.40 $ 0.00 $ 29,026.43 $ 29,026.43 $ -32,492.57

3 $ 30,300.36 $ 403.14 $ 0.00 $ 29,897.22 $ 29,897.22 $ -2,595.35

4 $ 31,209.38 $ 415.24 $ 0.00 $ 30,794.14 $ 30,794.14 $ 28,198.79

5 $ 32,145.66 $ 427.69 $ 0.00 $ 31,717.96 $ 31,717.96 $ 59,916.76

6 $ 33,110.03 $ 440.52 $ 0.00 $ 32,669.50 $ 32,669.50 $ 92,586.26

7 $ 34,103.33 $ 453.74 $ 0.00 $ 33,649.59 $ 33,649.59 $ 126,235.85

8 $ 35,126.43 $ 467.35 $ 0.00 $ 34,659.08 $ 34,659.08 $ 160,894.92

9 $ 36,180.22 $ 481.37 $ 0.00 $ 35,698.85 $ 35,698.85 $ 196,593.77

10 $ 37,265.63 $ 495.81 $ 0.00 $ 36,769.81 $ 36,769.81 $ 233,363.58

11 $ 38,383.60 $ 510.69 $ 0.00 $ 37,872.91 $ 37,872.91 $ 271,236.49

12 $ 39,535.10 $ 526.01 $ 0.00 $ 39,009.09 $ 39,009.09 $ 310,245.59

13 $ 40,721.16 $ 541.79 $ 0.00 $ 40,179.37 $ 40,179.37 $ 350,424.95

14 $ 41,942.79 $ 558.04 $ 0.00 $ 41,384.75 $ 41,384.75 $ 391,809.70

15 $ 43,201.08 $ 574.78 $ 0.00 $ 42,626.29 $ 42,626.29 $ 434,435.99

16 $ 44,497.11 $ 592.03 $ 0.00 $ 43,905.08 $ 43,905.08 $ 478,341.07

17 $ 45,832.02 $ 609.79 $ 0.00 $ 45,222.23 $ 45,222.23 $ 523,563.30

18 $ 47,206.98 $ 628.08 $ 0.00 $ 46,578.90 $ 46,578.90 $ 570,142.20

19 $ 48,623.19 $ 646.92 $ 0.00 $ 47,976.27 $ 47,976.27 $ 618,118.47

20 $ 50,081.89 $ 666.33 $ 0.00 $ 49,415.55 $ 49,415.55 $ 667,534.02

21 $ 51,584.34 $ 686.32 $ 0.00 $ 50,898.02 $ 50,898.02 $ 718,432.04

22 $ 53,131.87 $ 706.91 $ 0.00 $ 52,424.96 $ 52,424.96 $ 770,857.01

23 $ 54,725.83 $ 728.12 $ 0.00 $ 53,997.71 $ 53,997.71 $ 824,854.72

24 $ 56,367.60 $ 749.96 $ 0.00 $ 55,617.64 $ 55,617.64 $ 880,472.36

25 $ 58,058.63 $ 772.46 $ 0.00 $ 57,286.17 $ 57,286.17 $ 937,758.53

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 759.0 771.7 942.5 922.0 963.0 899.3 989.4 980.6 851.0 864.7 792.7 772.2

Consumo actual 680.0 680.0 680.0 680.0 680.0 680.0 680.0 680.0 680.0 680.0 680.0 680.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


